ПРОТОКОЛ №7
заседания Координационного комитета содействия занятости населения

с. Смоленское                                                                         13 декабря 2018 года
Время начала заседания: 15 часов 00 минут.
Время окончания заседания: 16 часов 15 минут.
Место проведения заседания: 659600, Алтайский край, Смоленский район, с. Смоленское, ул. Титова, 50, Администрация Смоленского района Смоленского района Алтайского края.
Присутствовали:
    -  Н.В. Васильева – первый заместитель  главы Администрации Смоленского района, председатель Координационного комитета;
    - Н.И. Паршина – директор центра занятости УСЗН по Смоленскому и Быстроистокскому районам, заместитель председателя Координационного комитета;
     - И.А. Стародубцева – заместитель начальника Организационно-правового управления Администрации Смоленского района, секретарь Координационного комитета.
Члены Координационного комитета:
     - Ю.И. Алмаева – заведующий сектором по труду Организационно-правового управления Администрации Смоленского района;
Присутствовали:
     -  О.В. Главацкая – заместитель  главы  Администрации Смоленского  сельсовета  по социальным вопросам;
     -  В.И. Скогорев - глава Администрации Линевского сельсовета Смоленского района Алтайского края;
     - М.С.  Гараева – представитель КГБУЗ «Смоленская Центральная районная больница»;
     - Е.М. Анисимова – представитель КГБПОУ «Смоленский лицей профессионального образования»
Повестка дня:
     1. Доведение информации до глав администраций сельсоветов и   работодателей о реализации мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста, в целях реализации поручения Правительства Российской Федерации по обеспечению соблюдения предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста.
     2. Доведение информации до глав администраций сельсоветов и   работодателей о невыполнении требований закона Алтайского края «Об установлении в Алтайском крае квоты приема на работу инвалидов» от 05.07.2006.№348. в Смоленском районе.
      Выступил: первый заместитель  главы Администрации Смоленского района Н.В.Васильева.
Довела информацию до руководителей:
     - о реализации мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста, в целях реализации поручения Правительства Российской Федерации по обеспечению соблюдения предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста.
     Выступил: директор центра занятости УСЗН по Смоленскому и Быстроистокскому районам Н.И.Паршина.
Довела информацию до руководителей:
     - о задачах центра занятости по работе с работодателями;
     - о необходимости выполнения квоты приема на работу инвалидов в Смоленском районе;
     - о количестве трудоустроенных инвалидов в Смоленском районе;
     - об ответственности работодателей за невыполнение квоты приема на работу инвалидов.
     - о проекте специальной программы по переобучению людей предпенсион-ного возраста. Повышать квалификацию граждан предпенсионного возраста предлагается за три месяца в отрыве от основной работы и с выплатой стипендии в размере регионального МРОТ.
Решение:
Обязать работодателей:
ООО «Агро-Сибирь» - 6мест;
Смоленский почтамт (включая филиалы) – 10мест;
МБОУ «Смоленская СОШ №2» - 1место;
МБОУ «Кировская СОШ» - 1место;
МБОУ «Ануйская СОШ» - 1место;
МБОУ «Сычевская СОШ» - 1место;
МБОУ «Солоновская СОШ» - 1место;
МБОУ «Линевская СОШ» - 1место;
ООО «Виола» - 1место;
ЗАО «Белокурихинское» - 1место.
     - выполнить квоту приема на работу инвалидов с предоставлением сведений в УСЗН по Смоленскому и Быстроистокскому районам;
     - подать списки в центр занятости УСЗН по Смоленскому и Быстроистокскому районам,  работников  предпенсионного возраста, нуждающихся в повышении квалификации.

Председатель
Координационного комитета                                                        Н.В. Васильева

Секретарь
Координационного комитета                                                  И.А. Стародубцева